---

non auderet. Variante tamen in bello fortuna usus, ne obnoxiam hanc sibi semper habuisse videretur: in agro Hunniadico, quem a Sigismundo quondam dono acceperat, in edito monte castellum erexit, quod placida circum flumina lambunt: item arte ac natura usque adeo munitum, ut nullum hostium impetum reformidet. Joannes igitur Corvinus, post caetera, quae summa cum laude munera gesserat, Transsylvaniam provinciam cum imperio, ob rem optime gestam impetravit: atque hinc facile ad maxima quaeque subinde evectus est. Quare *Vaivoda* (ut aiunt) cognominatus, multum posthac auctoritatis ac potentiae sibi vendicavit. *Antonius Bonfinius, Rerum Hungaricarum Decade III. Lib. 4.*

\*) Ingenti ob tanti viri obitum dolore atque moestitia affecti sunt, non solum universi Hungariae totius populi, sed omnes quoque orbis Christiani nationes. Iuxit enim Nicolaus V. Pontifex Maximus, om-

sonne à cette solennité.“ → \*) „Le sultan Mahomet lui-même, ajoute Thurotz, quoiqu'il eut été chassé de la forteresse de Belligrade par le Seigneur Comte, peu de temps avant qu'il mourût, en recevant la nouvelle de sa mort de Georges, Despote de Serbie, qui voulait par là le consoler, baissa la tête, garda long-temps le silence, et répondit enfin au messenger, qu'il pleurait la mort du Comte, quoiqu'il fût son ennemi, et avoua qu'il n'avait jamais existé depuis le commencement des siècles, un pareil homme, sous aucun Prince.“

Son glorieux fils, Mathias Corvin, qui monta sur le trône de Hongrie, ne se montra pas inférieur à son père. Le savant Bonfinius dit de lui : \*\*) „Le Roi Mathias, comme nous l'avons dit plus haut, eut pour père Jean Corvin, fils du Roumain Budus, né dans le village paternel, appelé encore aujourd'hui *Corvin*, sous l'Empereur Sigismond, qui le premier reconnut sa vertu et son courage; il eut pour mère Elisabeth, héroïne connue. Jean aussitôt qu'il grandit, soutint, comme il l'avait entendu dire souvent

---

nisque Romana Curia, quae tam fortem, tamque fortunatum ac pium Christianae Religionis defensorem amisit. Pontificis jussu Cardinalium senatus, ei magnifice persolvit inferias. Ei solemnitati ipse interfui. *Petrus Ranzanus, Epitome Rerum Hungaricarum, Indica 27.*

\*) Ipse etiam Caesar Mahometes quamvis per eundem Dominum Comitum prope suam ante mortem, de sub castro Nandoralbensi praedicto fugatus sit: eum tamen per Georgium Rasciae Despotam, eidem Caesari pro consolatione, mors ipsius Domini nuntiata est; Caesarem eundem defixo capite, longam per horam subticuisse, seque, quamvis ei inimicus esset, sublationem eiusdem condolere; et saeculorum ab initio, hominem sub principe nunquam talem fuisse, ad nuntium dixisse perhibetur. *Thurotz, Chronica Hungarorum, Parte IV. Cap. 56.*